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Utveckling 
Transportekonomi 

Mer information: 
Sveriges Åkeriföretag Småland‐Öland 
Birgitta Härle 
Mail birgitta.harle@akeri.se, tel 0470‐71 81 83

 

Varmt Välkomna
Sveriges Åkeriföretag 
 

Basutbildning 

Var: Åkeriföreningen Kungsvägen 115 Växjö   
När: Tisdagen den  2 december kl 09.00‐16.00 
Kostnad: 1400 Kr exkl moms.  

Det är en utmaning att vara företagare. Det går 
alltid att skylla på andra när saker och ting inte 
fungerar. När det gäller pengar och annat kring 
lönsamhet så är det dock företagaren själv som har 
ansvaret. Inte bara för hur det är utan för hur det 
kommer att bli. Som företagare bestämmer du vem 
du vill ha som kund och vilka priser du är beredd att 
köra för. Du avgör också om du vill vara en del av 
en lastbilscentral eller inte. 

En del är födda till både bra förare och affärsmän. 
Andra är bra förare men inte lika duktiga 
affärsmän. Likaväl som det går att lära sig att köra 
kan man lära sig att sköta affärer och förstå hur 
priset blir till. Det är faktiskt utbud och efterfrågan 
som bestämmer priset i en fri marknad och inte 
kunden eller index eller något annat. 

För att kunna göra bra affärer måste du veta när 
läget är rätt, skilja bra affärer från dåliga och veta 
när man skall kliva av och erbjuda tjänsterna till 
någon annan. Den uppgiften löser du med lite enkel 
matte. Kostnadsberäkning där resultatet jämförs 
med intäkten. Det är faktiskt inte svårt. I alla fall 
inte om du ställer det i relation till hur viktigt det är. 
För visst är det viktigt att en företagare har klart för 
sig hur man tänker bedömer lönsamhet i olika 
alternativ? 

Tycker du detta är stöddigt? Bra, vi gjorde det med 
flit. Det här är viktiga frågor för dig och för 
branschen om vi skall få en sund och fungerande 
marknad. Då måste vi få med många på våra 
utbildningar och inte minst då många som idag inte 
tycker sig vara tillräckligt duktiga som företagare. 

Anta utmaningen. Gå en basutbildning. 

Vad gör man på en basutbildning? 

Basutbildningarna har upp till 20 deltagare. Två lärare 
brukar hjälpas åt för att hinna se till så att alla 
deltagare hänger med. 

Kunskap om hur en marknad fungerar och vad som 
bestämmer priset handlar mycket om att lärarna med 
exempel visar på hur priser blir till. Orsaken är helt 
enkelt att åkeriverksamhet av tradition inte ansett det 
självklart att pris bestäms av utbud och efterfrågan.  

Med hjälp av Sveriges Åkeriföretags program SÅcalc 
får deltagarna lära sig att beräkna kostnader i en 
åkeriverksamhet. För den som aldrig gjort det låter det 
svårt men på kursen visar vi att det inte är värre än att 
alla skall kunna klara det och det går dessutom rätt 
snabbt. Här jobbar vi ofta ihop vilket är bra för de som 
är ovana vid datorer. 

Efter kursen skall alla med lite vilja och rätt prioritering 
klara av att följa upp lönsamheten i allt de gör! 

Drivmedelstillägg är en annan enskild detalj som vi 
lägger stor vikt vid att lära ut. 

Basutbildning 
Kostnadsberäkning och prissättning i åkeriverksamhet 


